
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1216/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 25 tháng  6  năm 2025 
              

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị 43-CT/TW  

ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

  Căn cứ Kế hoạch số 396-KH/TU ngày 22/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về “Thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TW của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với công tác thể chế hóa chủ trương, đường lối của Đảng về phòng, 

chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực thành pháp luật của Nhà nước”; 

  Căn cứ Kế hoạch số 07-KH/ĐUUB ngày 30/5/2025 của Đảng ủy Ủy ban 

nhân dân tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 43-CT/TU ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị; 

  Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 

43-CT/TW ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”. 

  Điều 2. Giao Chánh Thanh tra tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với 

Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các 

huyện, thị xã, thành phố triển khai và tổ chức thực hiện Quyết định này đúng theo 

quy định. 

  Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ trưởng 

các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ 

quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                       
- Như Điều 3; 

- TT.TU&TT.HĐND tỉnh; 

- ĐU UBND tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ.VP UBND tỉnh; 

- Ban TCDNC; 

- Lưu: VT, 139.TCDNC. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 
 


		2025-06-25T18:29:02+0700




